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Volby do zastupitelstva obce Sokolnice
Volby do zastupitelstva obce se uskutečnily 23.–24. září 
2022 v místní sokolovně. Z celkového počtu 1 757 vo-
ličů se voleb zúčastnilo 863 osob, volební účast byla 
49,1 %. Bylo odevzdáno celkem 11 574 platných hlasů. 
Hlasovat bylo možné třemi způsoby: dát hlas celé straně, 
kdy bylo po jednom hlasu započítáno všem kandidátům 
dané strany; hlasy přidělit jednotlivým 15 kandidátům; 
nebo kombinací strana + kandidáti z jiného uskupení, 
kdy přednost měly hlasy kandidátů, potom se dopočítá-
valy zbývající hlasy (do počtu 15) straně podle pořadí na 
kandidátce. Někteří voliči nevyužili možnost dát 15 hlasů 
a volili méně kandidátů.

Do zastupitelstva obce Sokolnice byli zvoleni zastupitelé:

volební strana jméno a příjmení počet hlasů

Sokol Sokolnice Richard Janoušek 555

Libor Beránek 547

Zdeněk Jirgala 532

Luboš Král 520

Tomáš Struška 484

Jarmila Šustrová 482

Marie Fojtů 479

Vladimír Kotolan 474

Petr Mifek 464

KDU-ČSL a nestraníci	 Jan Parma 235

Pavel Šteffan 210

Petr Vaculín 187

Hasiči pro Sokolnice Jiří Macenauer 235

Alan Faltýnek 212

Jiří Zaťko 207

Všem zvoleným zastupitelům gratulujeme!
-Ing. Jana Brabcová, Zapisovatelka OVK-

Podzim se svými plody a barvami přímo vybízí, abychom si svoje domovy, 
zahrádky a dvorky vyzdobili a pokochali se krásami přírody, než se nám 
všechno, co příroda dává k dispozici, uloží k zimnímu spánku. 

Zúčastnila jsem se „Podzimního tvoření“ v Železném u Tišnova. Profesí 
zahradnice, paní Dominika, nám poradila a ukázala, jak lze za pomoci třeba 
starých hrnců vytvořit pěkné zákoutí. Dvě nejdůležitější rady – zamyslet se, 
kam chceme výzdobu umístit, a pokud je v nádobě, vytvořit nejprve pev-

nou kostru například 
z větví – a potom už mů-
žeme zdobit čímkoliv, co 
máme  k dispozici.

Inspiraci můžete čer-
pat i přímo v Sokolni-
cích, paní Blanka Tichá 
v Brněnské ulici má na 
výzdobu přímo zlaté ruce.
Netřeba více psát – fo-
tografie k vám promluví  
za mě.

-Jitka Čermáková-

Podzimní tvoření
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Okénko do mateřské školy
●  Během září jsme ve třídě SLUNÍČKA přivítali naše 
nové kamarády, kteří se mezi nás, co už do mateřské 
školy chodíme, pozvolna zapojili. Samozřejmě jsme si 
museli připomenout některá důležitá pravidla, která bu-
deme společně dodržovat, aby nám tu bylo spolu hezky 
a bezpečno. Pomocí pohádky O Budulínkovi jsme se učili 
vzájemně nerušit při poslechu četby nebo při hře. Šíp-
ková Růženka nám zase pomohla při rozvíjení dovednosti 
řešit vzniklé situace, ať už s pomocí paní učitelky nebo 
samostatně mezi sebou. Tuto pohádku nám četla paní 
učitelka, sestavovali jsme ji pomocí obrázků, zpívali, ale 
také zhlédli jako divadelní představení v podání divadla 
Kejkle, které přijelo za námi do mateřské školy. Oprav-
dové šípky jsme poprvé pozorovali pod elektronickým 
mikroskopem, který máme úplně nový, a jeho prostřed-
nictvím si prohlíželi, jak vypadá mnohonásobně zvětšený 
vzhled šípků, jejich povrch, struktura i mrňaví živoči-
chové, kteří v nich přebývají. V tomto období také zraje 
různé ovoce a zelenina, v zahrádkách, sadech, na polích. 
Jedním z nich jsou jablíčka, voňavá, sladká, barevná. Ne-
jenže jsme si taková přinesli do třídy, abychom je využili 
k mlsání a tvoření, ale také jsme si z nich, za pomoci paní 
učitelky a paní kuchařek, upekli skvělý štrúdl… MŇAM! 

Také ještě vzpomínáme na léto a prázdniny, na zážitky, 
které jsme zažili, a v tom nám vydatně pomáhají Kufříky 
na prázdninová dobrodružství, do nichž jsme s pomocí 
maminek a tatínků vlepovali obrázky z dovolených, vý-
letů, kreslili, psali. Na pozvání jsme společně navštívili 
základní školu v Sokolnicích a prohlédli si výrobky z dýní, 
které dělaly děti z různých ročníků ZŠ. Moc se nám tam 
líbilo.
●  Ve třídě MOTÝLCI jsme se těšili na nově příchozí děti, 
které jsme postupně seznamovali jak se zaměstnanci, 
tak i s našimi pravidly ve školce i na zahradě. V měsíci 
září se děti učily rozlišovat ovoce, zeleninu a přiřazovat 
je ke správným stromům, keřům a rostlinám. Při výrobě 
hříbků využily různé přírodní materiály. Do naší školky 
zavítalo loutkové divadlo Kejkle s pohádkou Šípková Rů-
ženka. Pohádka se dětem líbila, protože během ní byly 
vtahovány i ony do děje. Jako každý rok, tak i letos nás ZŠ 
Sokolnice přizvala na výstavu dýní a děti měly možnost 
hlasovat, která dýně se jim nejvíce líbila.
●  Tak už je tu září a s ním nový školní rok. Do naší třídy 
KOŤÁTKA přibylo 12 nových dětí, a tak jsme se potýkali 
s počátečními problémy při loučení s mámou a zvykali si 
na nové prostředí. Nebylo to jednoduché, protože nám 
vše komplikovaly různé nemoci, takže děti, které si čás-
tečně zvykly, po uzdravení začínaly celý proces adaptace 

Koťátka KoťátkaKoťátka

znovu. Ale přece jenom jsme se pobavili při různých 
hrách a uvítali se s pěkně uklizenou a připravenou třídou. 
Museli jsme si vytvořit nová pravidla chování, abychom 
se tu dobře cítili a byli na sebe hodní. Protože kamarád 
je ten, kdo mě má rád. A tak pomáháme hlavně malým 
dětem, radíme si a řešíme drobná nedorozumění. No 
a ve druhé polovině měsíce se nám zhoršilo počasí a léto 
bylo definitivně u konce. Proto jsme se chystali přivítat 
podzim. Pozorovali jsme hlavně změny teplot, ranní mlhy, 
silný vítr, no prostě vše, co k podzim-
nímu počasí patří. Někdy nám bylo 
opravdu zima, a tak doufáme, že se 
ještě dočkáme pěkného babího léta.
●  Po prázdninách 1. září jsme se 
opět všichni sešli ve třídě KUŘÁTKA 
a přivítali jsme mezi sebou nové 
děti. Děti s nadšením vyprávěly své 
zážitky z dovolené a kreslily obrázky. 
Nově upravené hrací kouty se dětem 
hned zalíbily a hrály si s oblíbenými 
hračkami. Při rozcházení domů si 
všichni odnášeli dobrou náladu a pro 
radost nafukovací balónky. Během 
září se nové děti seznamovaly s pro-
středím třídy, režimem dne a s ostat-
ními kamarády. Všichni si upevňovali 
pravidla soužití ve třídě a používání 
svých značek v hracích koutech. 

Děti se učily pojmenovávat a poznávat ovoce, které 
nám uzrálo na zahrádkách. Z nasbíraných podzimních 
plodů (kaštany, šišky, žaludy, květiny, šípky,) děti vyráběly 
krásné věnečky a pelíšky pro ježka. Také k nám přijelo di-
vadélko Kejkle a děti zhlédly krásnou pohádku O Šípkové 
Růžence – s velkými loutkami. Koncem září jsme všichni 
navštívili výstavu dýní v základní škole, kterou jako každý 
rok žáci krásně připravili. Děkujeme žákům ZŠ za pěkný 
umělecký zážitek.� ■

Motýlci

Sluníčka Sluníčka Kuřátka

Motýlci

Kuřátka
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Dýňohrátky na základce
V pátek, dne 30. 9. 2022, proběhl za zdmi naší školy 

již 16. ročník soutěže v nejnápaditějším vyřezávání dýní. 
Sešlo se rekordních 90 dýní, na nichž pracovalo 96 žáků 
1.–9.třídy, a dokonce i přípravné třídy, a vytvořili opravdu 
„dýňové skvosty“ s nepřeberným množstvím originálních 
nápadů.

Na výstavě v aule byly k vidění dýně malé, velké i obří. 
Měli jsme možnost vidět Dýňobus, Čarodějnice, Pavoučí 
dům, Noční můru, Kočičí rodinu, Strašdům, Sushi rolku 
či Nemocnou dýni. Letos si dokonce dva naši žáci troufli 
na dýňový výtvor znázorňující věrnou kopii proslulého  
Titaniku. Naši základku tak ovládla halloweenská  
nálada a vítězem byl vlastně každý, kdo se k našim dý-
ňohrátkám připojil. Někteří žáci se dokonce podíleli prací  
na 2 dýních. Všechny dýně byly vystaveny před školou, 
kde je až do večera obdivovali všichni příznivci dýňo-
hrátek i kolemjdoucí ze zastávky, především však ro-
diče i prarodiče dětí, kteří se přesvědčili, jak máme 

šikovné a kreativní žáky. Je úžasné od těchto příz-
nivců slyšet, že rok od roku má soutěž stoupající úro-
veň a pořád se objevují nové a nové nápady. Do hla-
sování se zapojili jak žáci, tak i vyučující, a rovněž 
naši přátelé z MŠ. Na vyhodnocení se podílela komise 
složená z nově příchozích pedagogů a samotní žáci  
školy. 

Uděluji pochvalu Veronice Váňové, Nele Pezlarové, 
Vojtěchu Bláhovi, Hugovi Fojtů, Emmě Rábové, Kateřině 
Raidové a Nele Vraspírové, jež pomáhali s organizací vý-
stavy a soutěže a jejím vyhodnocováním. Díky i žákům, 
kteří se účastnili hlídek před školou a samozřejmě všem 
školákům, jimž nebylo zatěžko přijít v 19.30 odnášet 
dýně na školní dvůr. A samozřejmě nesmíme zapome-
nout říci „Děkuji“ všem účastníkům a skalním fandům 
dýňohrátek.

Byli jste skvělí. V neposlední řadě patří náš vděk rodi-
čům, kteří namotivovali své děti a spolupracovali s nimi. 
Již teď se těšíme na příští 17. ročník.   

-Helga Finková, Renáta Bednárová-

Branný den
Předposlední zářijový den jsme ab-

solvovali branné cvičení, jehož cílem 
bylo zvládnutí trasy a splnění úkolů 
u jednotlivých stanovišť. Akci jsme 
zahájili na školním hřišti sportovním 
pozdravem a sdělením pokynů bran-

ného dne žákům. Učitelé již v před-
stihu obdrželi mapy svých tras, popis 
putování a pokyny na celý branný 
den. 

Žáci 8. tříd již v 7:15 chystali první 
stanoviště na hřišti za školou – 
střelba z luku. Další pomůcky do 
terénu nesli v batozích. Instruktoři 
z 8. tříd se vydali společně se čtyřmi 
skupinami žáků na odlišné trasy (Mo-
hyla míru, Balaton, zámecká obora, 
cyklostezka do Telnice). Naši nej-
mladší navštívili farmu ,,Stáj S“. Na 
druhém stanovišti v přírodě si užívali 
práci s buzolou a orientaci podle 
mapy. Třetí stanoviště bylo o poznání 
veselejší – první pomoc. U čtvrtého 
se žáci vyřádili. Přeskok přes stále 
se zvyšující výšku lana děti nadchl. 
Většina skokanů dobrovolně ská-
kala jako o život několikrát za sebou, 
a skutečnou parádu si užili, když ně-
kteří ,,machři“ jakoukoli výšku ská-

kali lehce jako klokani. Na dalších 
stanovištích poznávali přírodniny, 
házeli granátem na cíl a trénovali 
dribbling.

Nesměla rovněž chybět občerstvo-
vací přestávka, a i počasí nám nasta-
vovalo svoji lepší tvář a teplé paprsky 
nás hezky hřály. Žáci se v plánova-
ných časových intervalech vraceli na 
školní hřiště, kde je čekal poslední 
úkol – kvíz. Následovala vyhodnocení 
jednotlivých skupin, které obdržely 
,,Pamětní list“ o absolvování bran-
ného dne. Ve stanoveném rozpisu se 
postupně žáci odebírali na oběd do 
jídelny. Vše se odehrálo bez zranění. 
Zážitky žáků umocnilo slunné počasí 
bez deště. Poté se příjemně unavení, 
avšak spokojení, že udělali něco pro 
své zdraví a kondici, rozešli do svých 
domovů k odpočinku.     

-Drahomíra Holubová  
a Nikola Kalandrová-
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Do Brna za Věstonickou venuší 
Jak možná mnozí víte, v šesté třídě se v dějepise pro-

bírá pravěk. Když jsme s dětmi v učebnici narazili na 
fotku Věstonické venuše, řekl jsem si, že by bylo báječné, 

kdyby děti mohly tuto legendární sošku spatřit naživo. 
Zřejmě existuje něco mezi nebem a zemí, protože za pár 
dní jsem zjistil, že Věstonickou venuši má právě v aktu-
ální výstavě pavilon Anthropos v Brně. 

První říjnový pátek jsem tedy vzal 19 šesťáků na jejich 
první školní exkurzi v tomto roce. Zvládli jsme cestování 
vlakem, šalinou číslo jedna a pak i trolejbusem. A pak už 
jsme mohli obdivovat vycpaného mamuta a důmyslnost 
pravěkých lidí na výstavě, kterou doporučuji všem navští-
vit. Věstonická venuše sice měří asi jen 11 centimetrů, 
ale když se člověk dívá na toto pětadvacet tisíc let staré 
dílo, jímá se jej pokorná úcta k našim předkům. Naplněn 
pedagogickým optimismem doufám, že jsem aspoň část 
tohoto nadšení přenesl i na děti. 

Po Anthroposu jsme se vydali po svých přes Špilberk 
až na náměstí Svobody, kde děti pospíchaly utratit ka-
pesné v mnohých fastfoodových řetězcích. A já jim to 
nezazlívám, jsou to přece děti. Celá akce byla podařená 
a doufám, že přispěje k budování kamarádství a dob-
rých vztahů mezi dětmi, paní asistentkou Vašourkovou  
a mnou. � -Jakub Šustr-

Družina 2022/2023
V letošním školním roce družina historicky snad vůbec 

nejdříve, hned na samém začátku září, naplnila svou ka-
pacitu 90 dětí, a některé musela i odmítnout, což nás 
samozřejmě moc mrzí.

Novinkou ve školním vzdělávání naší školy je otevření 
přípravné třídy pro děti s odkladem školní docházky. Její 
žáci po dopoledním programu tráví ten odpolední spo-
lečně s třídou družiny.

I přes velký počet, 30 žáků na jednu vychovatelku, se 
budeme snažit, tak jako v předchozích letech, pořádat 
narozeninové oslavy, výlety na kolech či pěšky, organizo-
vat tematické akce dle kalendáře a roční doby jako např. 
Halloween, Sv. Martin, Vánoce, Vítání jara s Moranou, 
Velikonoce, Den dětí apod. Čekají nás ale také různé 
besedy a projekty, s kterými nám dobrovolně pomáhají 
naše hodné kolegyně, maminky či starší žáci. Moc za to 
DĚKUJEME.

Den v zámeckém parku
Ve čtvrtek 22. září 2022 jsme s družinou druháků vy-

razili na procházku do zámeckého parku. Šli jsme kolem 
obory přes Zlatý potok, kde jsme vyhlíželi daňky. Sbírali 
jsme kaštany, žaludy a podzimně zabarvené listí na vý-
robky z přírodního materiálu. Děti neminulo ani krátké 
povídání o chování se v přírodě. Mile mě překvapilo, že už 
mají spoustu znalostí a zkušeností. Výlet se vydařil i přes 
malou přeháňku, před kterou jsme se schovali v altánku. 
Den jsme zakončili tematicky – vzdělávacím pexesem  
s obrázky lesních zvířat a jejich stop. Bylo to krásné ven-
kovní odpoledne, které si děti určitě užily. 

-Veronika Janoušková-
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Žáci z Německa v SŠEE Sokolnice v rámci programu Erasmus+
V říjnu 2022 jsme na naší škole přivítali 15 sympatických 
žáků z naší partnerské školy HEMS v Darmstadtu, SRN. 
V rámci programu strávili žáci tři dny v Praze, která je 
okouzlila. Poté se přesunuli do slunných Sokolnic, kde 
jsme jim naplánovali a připravili praxe v dílnách s učiteli 
odborného výcviku. Zajímavým bonusem mezi praxemi 
bylo mezinárodní fotbalové utkání s našimi žáky, které 
skončilo vítězstvím Německa. Ze sportovních aktivit stojí 
ještě za zmínku bowling v Olympia centru. Během pobytu 
žáci navštívili Technické muzeum, Mohylu míru, brněn-
ské podzemí spojené s prohlídkou historického města, 
zpestřené výkladem našeho mladého učitele. Tradičně 
navštívili propast Macochu a projeli se na lodičkách  
v Punkevních jeskyních. Na závěr zpracovali prezentace 
o pobytu v ČR, které představili svým hostitelům, a vydali 
se domů.

Na závěr jsme se jich zeptali na jejich dojmy ze stáže. 
Zde jsou otázky a některé odpovědi:
1.	 Co na mě udělalo největší dojem?
2.	 Co se mi líbilo méně?
3.	 Co si s sebou vezmu domů? (dojmy, zkušenosti  

a jiné)?
Jonatan, 21 let:
1.  Technické vybavení pro výuku, stejně jako druh a způ-
sob učebních obsahů a jejich zprostředkování učitelem.
2.  Méně se mi líbilo stravování a noční autobusové spo-
jení z Brna do Sokolnic.
3.  S sebou si odnesu na každý pád 
zkušenost, že je užitečné mluvit 
slovensky nebo česky. (poznámka: 
žák pochází z německo-slovenské 
rodiny).  Samozřejmě krásná spo-
lupráce s učiteli a žáky, i způsob 
zprostředkování učebních obsahů  
a dějiny Česka. Kromě toho také, že 
pivo zde chutná lépe než v Německu  
a k tomu je krásně laciné!
Salpreet, 20:
1.  Naplánování stáže mezi HEMS  
a SŠEE v rámci programu Erasmus+ 
dávám 10 bodů z 10. 
Čas s Robertem (poznámka – učitel 
teorie Robert Tomek) byl perfektní. 
Bylo mnoho legrace.

Pořádek v dílně pana Poláčka byl na 99,9 % a také mě 
motivoval, jak se dá dílna uvést do pořádku.
2.  Je mi líto, ale jídlo ve školní jídelně na mě moc velký 
dojem neudělalo. 
3.  S sebou si vezmu krásné vzpomínky. 
Timo, 17:
1.  Největší dojem na mě udělalo, že jsem prostřednic-
tvím programu, který znám, mohl něco vytvořit na 3D tis-
kárně, že jsem to mohl vidět a sáhnout si.
2.  Pokusy s robotikou, které jsme prováděli, nebyly moc 
srozumitelné pro začátečníky, ale přesto bylo zajímavé  
s nimi pracovat.
3.  S sebou si vezmu následující věci:
	 – vzpomínky na uskutečněné výlety,
	 – praktické zkušenosti na fotovoltaických zařízeních,
	 – praktické zkušenosti s 3D tiskárnou,
	 – užší kontakt ke spolužákům.
Ahmad, 21:
1.  Největší dojem na mě udělala návštěva muzeí a pa-
mětihodností v Brně a Praze.
2.  Moc se mi nelíbilo jídlo ve škole, i když personál ku-
chyně byl velmi milý.
3.  Hodně jsme se naučili, já osobně jsem se naučil 
pěkné věci, které jsme dělali ve škole. Seznámil jsem  
se s novými lidmi a nahlédl jsem do civilizace a kultury 
této země.�

-Silvie Vltavská a Jitka Čermáková-

Toto září nám svým počasím moc nepřálo, ale přesto 
nám vyšlo při uskutečnění již tradiční SPANILÉ JÍZDY KO-
LOBĚŽEK. Tentokrát první třída vyjela 23. 9. do Telnice. 
Necelá třicítka řádně proškolených řidičů koloběžek vy-
jela kolem 13. hodiny na cyklostezku Sokolnice–Telnice. 
Cestou proběhl měřený závod s vyhodnocením tří nej-
rychlejších děvčat a tří chlapců. Cílem jízdy bylo dětské 
hřiště u telnického rybníka, kde se všichni občerstvili  
a poté se pustili do prozkoumávání atrakcí. Cesta zpět 
byla už opravdu spanilá, a tak jsme se v pořádku vrátili 

do místa startu. Každý účastník byl odměněn sladkostí  
a upomínkovým listem.

V deštivém dni jsme naopak zavítali do sokolnické 
knihovny, kde nám už 27. 9. 2022 paní Šebestová pově-
děla, kde hledat pohádky. Zodpověděla i zvídavé otázky 
na počet knih, čtenářů a jiné. Vše se nakonec vyzkoušelo 
v praxi a přišla řada i na čtení pohádky. Moc děkujeme 
za čas, trpělivost a sladkou odměnu pro naše družináře  
a budoucí malé čtenáře.�

-Markéta Kupská-
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Zprávy z rady 
●  CN na zpracování PD – chodník Kobylnická 
Obci byla předložena cenová nabídka společnosti NOMU 
projekt s. r. o., 28. října 2289/27, Znojmo 669 02, 
IČO 09933824, na vypracování projektové dokumentace 
pro společné povolení na stavební záměr „Sokolnice, 
chodník na ulici Kobylnická“ v celkové výši 192.000 Kč 
bez DPH. Předpokládaná délka chodníku bude cca 1 km. 
Projektová dokumentace bude řešena včetně nakládání 
s dešťovými vodami, termín odevzdání projektové doku-
mentace a rozeslání všech potřebných žádostí dotčeným 
orgánům bude do konce měsíce března 2023. Rada 
obce schválila tuto cenovou nabídku na vypracování PD 
od společnosti NOMU. 
●  Pořízení radaru
Obec obdržela (v měsíci únoru) od několika občanů 
z ulice Komenského podnět k instalaci svodidel, neboť 
v zatáčce za obecním úřadem dochází k častým doprav-
ním nehodám. S ohledem na skutečnosti, že obec není 
správcem předmětné komunikace, rozhodla v únoru 
tohoto roku rada obce, aby byl podnět občanů postou-
pen správci komunikace s doporučením, nechť je jejich 
žádosti vyhověno. Následně od SÚS JmK obdržela sdě-
lení, že žádosti nelze vyhovět s ohledem na stavebně 
technické možnosti v inkriminovaném místě (parkovací 
místa, křižovatka, vjezd do nemovitostí, vedení inženýr-
ských sítí). Se stanoviskem správce komunikace byla 
obeznámena nejenom rada obce, ale i občané, jež pod-
nět zaslali. Necelý týden poté, co o výsledku projednání 
byli všichni uvědomeni, došlo k další dopravní nehodě 
s újmou na majetku. S ohledem na tuto skutečnost sta-
rosta obce vyvolal v dubnu tohoto roku iniciativně jed-
nání, kterého se zúčastnili zástupci DI PČR, SÚS JmK, 
MěÚ Šlapanice a projektant spol. Viapont. Účelem této 
schůzky bylo nalezení alternativního způsobu řešení, 
které by do budoucna zvýšilo prevenci a eliminovalo vznik 
kolizních situací, které přímo ohrožují zdraví občanů či 
poškozují jejich majetek. Na základě místního šetření 
zúčastnění dospěli k závěru, že je vhodné realizovat ná-
sledující opatření: zřízení sektorového měření radarem, 
jenž by bylo umístěné v úseku od budovy ZŠ až po pře-
chod pro chodce na ul. Kaštanová; změnou povrchu ko-
munikace – položení probarveného (červeného) asfaltu 
v inkriminovaném místě; umístění reflexního dopravního 
značení – šipek před vjezdem do zatáčky za obecním 
úřadem. Pokud by předmětná opatření, především poku-
tování řidičů za rychlou jízdu, nevedlo ke zlepšení, je PČR 
ochotna odsouhlasit další opatření, jako je např. změna 
dopravného značení – snížení rychlosti. Obec nechala 
zpracovat projektovou dokumentaci na měření úsekové 
rychlosti v Sokolnicích. Rada obce schválila pořízení ra-
daru na úsekové měření rychlosti v obci Sokolnice a ulo-
žila starostovi do 30. 9. 2022 vyzvat alespoň 3 zhotovi-
tele k předložení cenové nabídky na pořízení radaru na 
úsekové měření rychlosti. 
●  Stavební dozor – „Rekonstrukce ul. Pod Stráží“
Obec připravuje stavbu s názvem „Sokolnice, rekon-
strukce ulice Pod Stráží”. Rada obce schválila záměr ob-

jednat výkon inženýrské činnosti – technický dozor inves-
tora a případně i koordinátora BOZP na stavbu s názvem 
„Sokolnice, rekonstrukce ulice Pod Stráží” a uložila sta-
rostovi do 30. 9. 2022 vyzvat alespoň tři subjekty k před-
ložení cenové nabídky na výkon inženýrské činnosti – 
technický dozor investora a koordinátora BOZP na stavbu 
s názvem „Sokolnice, rekonstrukce ulice Pod Stráží“.
●  Komerční prostory, U Rozvodny 
Obec obdržela žádost společnosti OC Sokolnice a. s.,  
IČ 11889772, náměstí Svornosti 2573/6, 616 00 
Brno, v zastoupení společnosti IMAG Architekt s. r .o.,  
IČ 634 85 672, se sídlem Lidická 49, 602 00 Brno, o vy-
jádření k dokumentaci pro územní rozhodnutí k akci s ná-
zvem „Komerční prostory, Sokolnice u Brna, ul. U Roz-
vodny“, na p. č. 2952, 2953, 2954 v k. ú. Sokolnice. 
Předložená dokumentace je v souladu s podmínkami 
platné ÚPD i s rozvojovými záměry obce, proto rada obce 
tento stavební záměr schválila. 
●  Kupní smlouva – Kratochvílovi 
Obec předložila návrh kupní smlouvy o převodu vlastnic-
tví k nemovité věci mezi manželi Kratochvílovými „prodá-
vající“ a obcí Sokolnice „kupující“ a smlouvu o advokátní 
úschově peněz a listin, který rada obce schválila. 
●  Kácení dřeviny – smrk na p. č. 764 
RO obdržela podnět na pokácení dřeviny v ul. Komen-
ského, rostoucí na pozemku p. č. 764 u budovy obecního 
úřadu Sokolnice. Jedná se o 1 kus vzrostlého jehličnanu 
s obvodem kmene 140 cm ve výšce 130 cm nad zemí. 
Na základě žádosti obce byl vypracován dendrologický 
posudek panem Ing. Karlem Zeleným, který navrhnul 
jehličnan zcela odstranit, neboť zde převažují rizika před 
vlastní estetikou jedince. S tímto návrhem rada obce 
souhlasila.
●  Provoz soustavy VO a výměna svítidel 
V obci Sokolnice byla už v roce 2018 zahájena rozsáhlá 
modernizace soustavy veřejného osvětlení. V roce 2019 
obec v této činnosti pokračovala. V obou případech obec 
využila dotačního programu od Ministerstva průmyslu 
a obchodu a vyměněno bylo celkem 288 ks svítidel. Ak-
tuálně v obci zbývá posledních 63 ks svítidel, které ne-
mají nejmodernější LED technologii s regulací světelného 
výkonu. Jedná se o svítidla, která jsou umístěna povět-
šinou na místech, kde neprobíhala kabelizace NN, jako 
např. areál MŠ, areál SSO, areál okolo S-Pasáže, okolo 
OÚ či okolo rybníka. RO se zaobírá myšlenkou co nejlev-
nějšího provozu soustavy VO v naší obci i s ohledem na 
nárůst cen energií. Jedním z kroků je výměna zbývajících 
63 ks osvětlení se sodíkovými výbojkami za LED osvět-
lení. Další variantou by bylo využití alternativních zdrojů 
energie – solárních panelů, které by mohly být umístěny 
na střechách obecních budov. Problém je ovšem v tom, 
že vyrobenou energii není možné využívat sdíleně, tedy 
musí být využita prostřednictvím odběrného místa, kde 
byla vyrobena. To znamená, že tuto energii prozatím nelze 
využít pro účely veřejného osvětlení, jež je samostatným 
odběrným místem. Tuto skutečnost řeší starosta obce 
prostřednictvím Svazu měst a obcí ČR i prostřednictvím 
příslušného ministerstva, aby došlo k legislativní změně.
RO schválila výměnu 63 ks svítidel se sodíkovými  
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výbojkami za LED osvětlení a uložila starostovi zajistit 
minimálně 3 cenové nabídky na realizaci výměny 63 ks 
svítidel se sodíkovými výbojkami za osvětlení s LED tech-
nologií, a to v termínu do 31. 10. 2022.
●  Informace o převodu vlastnictví kontejnerů 
Diecézní charita informovala obec o převodu vlastnic-
tví kontejnerů na textil. Od 1. 9. 2022 není vlastníkem 
Diecézní charita Brno, ale společnost DIMATEX CS spol. 
s. r. o. Tuto skutečnost vzala rada obce na vědomí.
●  Žádost TJ Sokol – Lampionový průvod
TJ Sokol Sokolnice požádala o povolení akce „Lampionový 
průvod “ dne 25. 10. 2022, který se uskuteční od 18.00 
do 20.00 hod. Pořadatelé současně požádali, z důvodu 
ochrany bezpečnosti zúčastněných osob, o zajištění asi-
stence městské policie a SDH Sokolnice, zejména v pro-
storu před sokolovnou a při průvodu obcí Sokolnice. Tuto 
akci rada obce schválila a uložila starostovi zajistit účast 
městské policie a SDH Sokolnice dne 25. 10. 2022 ve 
večerních hodinách. 
●  CN – dětské hřiště – opravy herních prvků 
RO byla předložena cenová nabídka (dále jen „CN“) na 
opravu opotřebených součástí herních prvků na dětském 
hřišti U Bednárny v celkové výši 73.864 Kč od společ-
nosti TR ANTOŠ s.r.o., Nad Perchtou 1631, 511 01 Tur-
nov, IČ 48152587, která v minulosti tyto herní prvky na 
hřišti instalovala. Tuto nabídku RO schválila. 
●  CN – rozšíření kamerového systému u rybníka
Rada obce obdržela vyžádanou cenovou nabídku na roz-
šíření kamerového systému od společnosti COMIMPEX 
spol. s r. o., Haškova 17, 638 00, Brno, IČ 46972439, na 
doplnění 2 ks kamer u rybníka vč. potřebné infrastruk-
tury. Společnost zaslala cenovou nabídku v celkové výši 
105.466 Kč bez DPH. Kamery by monitorovaly okolí ryb-
níka, sokolského hřiště a areál bývalé čerpací stanice. 
Tuto cenovou nabídku rada obce schválila.
●  Oznámení obchodním partnerům – Remat s. r. o.
Obci bylo doručeno oznámení od společnosti Remat  
s. r. o. o změně obchodních vztahů, ve kterém se uvádí, 
že se jedná pouze o dílčí změnu, která nebude mít vliv 
na plnění uzavřených smluv a každodenní fungování do-
savadních vztahů. Společnost Remat s. r. o. byla v prů-
běhu roku nabyta společností Hamburger Recycling CZ,  
IČ 25595822, což znamená, že s platností od  
1. 10. 2022 bude smluvní vztah přecházet ze společ-
nosti Remat s. r. o. na společnost Hamburger Recycling 
CZ. Za tímto účelem bude nyní potřeba uzavřít dodatek 
k původní smlouvě, na jehož základě dojde k výměně 
smluvních stran. Tento dodatek společnost prozatím ne-
předložila. Rada obce toto oznámení vzala na vědomí.
●  Usnesení kontrolního výboru
Kontrolní výbor předložil RO usnesení na základě prove-
dené kontroly vyúčtování dotací poskytnutých z rozpočtu 
obce v roce 2021 spolkům a dalším subjektům na pod-
poru jejich činnosti. Rada obce se obeznámila s výsled-
kem provedené kontroly i přijatým usnesením kontrolního 
výboru a uložila tajemnici OÚ, předložit výsledek kontroly 
vyúčtování dotací poskytnutých z rozpočtu obce v roce 
2021 nově zvolenému KV k seznámení a následnému 
vyjádření.

●  Náhrada škody 
z důvodu nesprávného úředního postupu

Společnost Eset, spol. s. r. o. IČO 49975650, V Dě-
dině 172, 664 82 Říčany, vedla soudní spor u Okres-
ního soudu Brno-venkov (sp. zn. 17 Co 107/2019) proti 
České republice – MMR a následně u KS (sp. zn. 17 Co 
107/2019), ve kterém se domáhala zaplacení částky ve 
výši 1.454.282,20 Kč jako náhrady škody, která měla dle 
žalobce vzniknout v důsledku nesprávného úředního po-
stupu OÚ Sokolnice, stavebního úřadu, a to nesprávným 
vyjádřením ve věci záměru stavby „Dekontaminační plo-
chy na pozemku parc. č. 1382/2 v katastrálním území 
Měnín“. Na základě rozsudků OS Brno-venkov i KS Brno 
byla dne 11. 12. 2019 Ministerstvem pro místní rozvoj 
zaplacena částka ve výši 1.246.771,70 Kč. 
Následně MMR požádalo o regresní úhradu této částky 
od obce Sokolnice, které poté z důvodu nezaplacení 
podalo žalobu o tuto úhrady. Obec nesouhlasila s obsa-
hem žaloby a pověřila Mgr. Petra Mrázika k zastupování 
v této věci u OS Brno-venkov. Tato žaloba byla na základě 
rozsudku OS Brno-venkov (č. j. 41 C 172/2020 – 142) 
ze dne 23. 6. 2022 zamítnuta. Následně bylo obci do-
ručeno blanketní odvolání proti tomuto rozsudku. Rada 
obce souhlasila se smírným řešením, kdy si každá strana 
ponese své náklady ve věci soudního řízení u OS Brno-
-venkov za předpokladu, že MMR vezme své odvolání do 
merita věci zpět, a tím rozhodnutí nabude právní moci ve 
výroku I. Spor tím fakticky skončí.
●  Výběrové řízení – stavební dozor 

při rekonstrukci ulice Pod Stráží
V souladu s usnesením rady obce byly vyzvány tři sub-
jekty k předložení cenové nabídky na výkon inženýrské 
činnosti – technický dozor investora a koordinátora 
BOZP na stavbu s názvem „Rekonstrukce ulice Pod 
Stráží“. Rada obce schválila cenovou nabídku na výkon 
inženýrské činnosti – na stavbu „Rekonstrukce ulice Pod 
Stráží“ od společnosti Lanak CZ, a. s., která byla cenově 
nejvýhodnější.
●  Výběr dodavatele – „Rekonstrukce ulice Pod Stráží“
Obec vyhlásila prostřednictvím společnosti RTS, a. s., vý-
běrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Sokolnice, rekonstrukce ul. Pod Stráží“. Ve stanoveném 
termínu obec obdržela celkem 12 nabídek. Jediným hod-
notícím kritériem byla nabídková cena, na základě které 
byla vybrána společnost SWIETELSKY stavební s. r. o., 
odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, Jahodová 60, 
620 00 Brno, Česká republika, IČO 48035599.
●  Výběrové řízení – „Sokolnice, dokončení VO“.
V obci Sokolnice byla v roce 2018 zahájena rozsáhlá 
modernizace soustavy veřejného osvětlení, která v roce 
2019 pokračovala. Na financování této modernizace bylo 
možné čerpat finanční podporu z programu EFEKT od Mi-
nisterstva průmyslu. Aktuálně došlo ke změně možností 
čerpání těchto dotačních prostředků, kdy obce na ně již 
prakticky nedosáhne. 
Díky prodeji zahrádek získala obec v letošním roce fi-
nanční prostředky, které je možné nyní efektivně inves-
tovat do rozvoje obce. S ohledem na současnou energe-
tickou krizi se RO rozhodla tyto získané finance vložit do 
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dokončení výměny svítidel veřejného osvětlení, které do-
posud zmodernizováno nebylo. Díky montáži nových LED 
svítidel dojde k úsporám v obecním rozpočtu. V souladu 
s usnesením rady obce ze dne 19. 9. 2022 byly staros-
tou vyzvány tři subjekty k předložení cenové nabídky na 
výměnu veřejného osvětlení s důrazem na optimalizaci  
a zefektivnění nákladů na provoz soustavy VO. Rada obce 
schválila cenovou nabídku od společnosti E.ON energie, 
a. s., která byla cenově nejvýhodnější.
●  Žádost o povolení akce „Na stojáka“ 
Obec obdržela žádost o povolení pořádání akce „Na 
Stojáka“, která se bude konat v sobotu 22. 10. 2022  
v místní sokolovně v době od 18.00 do 2.00. Rada obce 
konání této akce schválila. Současně s kladným stano-
viskem obce obdrží organizátor výzvu k zajištění řádné 
pořadatelské služby nejen v místě pořádání, ale i v bez-
prostředním okolí. Úspěšnost této služby může mít vliv na 
případné příští povolení obdobné produkce. 

Zprávy ze zastupitelstva
●  Název nových ulic
V obci Sokolnice, v prostoru – jenž je ohraničen uli-
cemi Šlapanická, Polní a bývalým vojenským areálem 
„Předky”, se nyní buduje pět nových ulic, které je nutné 
pojmenovat. Radě obce byly předloženy 3 varianty. Za-
stupitelstvo obce Sokolnice schválilo názvy nových ulic: 
Morušová, Ořechová, Třešňová, Kadlátky, Předky.
●  Prodej zahrádky z majetku obce p. č. 2987/26 
Obec zveřejnila nový záměr prodeje majetku, kon-
krétně pozemku p. č. 2787/26, a to od 27. 7. 2022 do  
30. 8. 2022. Nejvyšší cenovou nabídku učinila paní Jana 
Váňová, a to za celkovou částku 201.115 Kč. Zastupi-
telstvo obce Sokolnice schválilo tento prodej pozemku  
pí Váňové.
●  Prodej zahrádky z majetku obce p. č. 3008/5
Obec Sokolnice je vlastníkem pozemku p. č. 3008/5 o vý-
měře 387 m2, zahrada, kterou nabízela k prodeji. Jedná 
se o zahrádku u rozvodny, kde rozhodujícím kritériem pro 
výběr kupujícího byla nejvýhodnější cenová nabídka pro 
obec. Dvě nejvyšší cenové nabídky byly totožné, proto 
byli tito dva zájemci vyzváni, aby předložili opětovnou 
CN. Nejzazší termín pro podání nabídky byl stanoven na  
31. 8. 2022. V předmětné lhůtě učinila nabídku pouze 
paní Halyna Ryabinchak, a to za celkovou částku 
111.801 Kč. Zastupitelstvo obce Sokolnice schválilo pro-
dej pozemku p. č. 3008/5 o výměře 387 m2, zahrada,  
v k. ú. Sokolnice paní Halyně Ryabinchak. 
●  Pořízení CAS – potvrzení o zajištění 

vlastních zdrojů financování
Obec plánuje pro místní SDH Sokolnice pořízení nové 
cisternové automobilové stříkačky. S ohledem na skuteč-
nost, že se jedná o nákladnou investici, obrátila se obec 
na Ministerstvo vnitra (dále jen MV) s žádostí o finanční 
podporu. Žádosti bylo vyhověno a nyní je požadováno po 
obci potvrzení o zajištění vlastních zdrojů pro financo-
vání této investice. Obec tímto deklaruje, že disponuje 
finančními prostředky na dofinancování nákupu nové cis-
ternové automobilové stříkačky. Zastupitelstvo obce se 

zavázalo dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou CAS  
a poskytnutou dotací do plné výše z rozpočtu obce.

Ustavující ZO
Ve středu 12. 10. 2022 se v aule Základní školy Sokol-
nice konalo ustavující zasedání zastupitelstva obce.
 
●  Projednání a schválení návrhu volebního řádu, po-
dle kterého proběhla volba starosty, místostarosty, členů 
rady, předsedů a členů výborů. Bylo nutné hlasováním 
rozhodnout, zda volba bude veřejná (aklamací) nebo 
tajná. Zastupitelstvo obce schválilo veřejnou volbu. 
●  Volba členů volební komise. 
Každá z volebních stran navrhla jednoho kandidáta jako 
člena volební komise. Navrženi byli p. Tomáš Struška,  
p. Jiří Macenauer a p. Pavel Šteffan. Zastupitelstvo obce 
Sokolnice zvolilo jako členy volební komise pro volbu sta-
rosty, místostarosty, dalších členů rady, předsedů a členů 
výborů obce Sokolnice pana Tomáše Strušku, Pavla Šte-
ffana, Jiřího Macenauera.
●  Stanovení počtu členů kontrolního výboru
Podle § 118 odst. 2 a § 119 odst. 1 zákona číslo 128/2000 
Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o obcích“) musí mít kontrolní výbor lichý počet členů a být 
nejméně tříčlenný. Dle § 84 odst. 2 písmeno l) zákona 
o obcích je zastupitelstvu vyhrazena volba a odvolání 
předsedy a členů kontrolního výboru. Podle § 117 odst. 
2 zákona o obcích je povinností zastupitelstva zřídit kont-
rolní výbor. Zastupitelstvo obce Sokolnice zřídilo kontrolní 
výbor a stanovilo, že pro volební období 2022 až 2026 
bude mít kontrolní výbor předsedu a dva členy.
●  Stanovení počtu členů finančního výboru
Podle § 118 odst. 2 a § 119 odst. 1 zákona o obcích je 
finanční výbor nejméně tříčlenný a musí mít lichý počet 
členů. Dle § 84 odst. 2 písmeno l) zákona o obcích je za-
stupitelstvu vyhrazena volba a odvolání předsedy a členů 
finančního výboru. Podle § 117 odst. 2 zákona o obcích 
je povinností zastupitelstva zřídit finanční výbor. Zastupi-
telstvo obce Sokolnice zřídilo finanční výbor a stanovilo, 
že pro volební období 2022 až 2026 bude mít finanční 
výbor předsedu a dva členy.
●  Stanovení počtu členů rady obce
Podle § 99 odst. 3 zákona o obcích radu obce tvoří sta-
rosta, místostarosta (místostarostové) a další členové 
rady volení z řad členů zastupitelstva obce. Počet členů 
rady obce je lichý a činí nejméně 5 a nejvýše 11 členů, 
přičemž nesmí přesahovat jednu třetinu počtu členů za-
stupitelstva obce. Dle § 84 odst. 2 písmeno m) zákona 
o obcích je zastupitelstvu vyhrazeno volit starostu, mís-
tostarostu a další členy rady obce (radní) a odvolávat je 
z funkce. Zastupitelstvo obce Sokolnice stanovilo, že pro 
volební období 2022 až 2026 bude mít zastupitelstvo 
starostu, jednoho místostarostu a tři členy rady.
●  Určení počtu a funkcí, 

ve kterých budou členové ZO dlouhodobě uvolněni 
Zastupitelstvo obce Sokolnice stanovilo, že dlouhodobě 
uvolněn bude pouze člen pro výkon funkce starosty obce, 
a to s účinností od 13. 10. 2022.
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●  Volby
Na úvod tohoto bodu požádal předsedající volební ko-
misi, aby se ujala voleb 
v souladu s obsahem schváleného volebního řádu. Pan 
Struška opětovně vysvětlil přítomným, jak bude probíhat 
volba na jednotlivé funkce.
Volba starosty. Zastupitelstvo obce Sokolnice zvolilo jako 
starostu obce Sokolnice pana Libora Beránka.
Volba místostarosty. Zastupitelstvo obce Sokolnice zvo-
lilo jako dlouhodobě neuvolněného místostarostu obce 
Sokolnice pana Vladimíra Kotolana. 
Volba členů rady obce. Pan Struška vyzval k předložení 
návrhů. Byli navrženi pan Richard Janoušek, paní Jarmila 
Šustrová, pan Jiří Macenauer a pan Petr Vaculín. Jiný ná-
vrh podán nebyl, všichni čtyři kandidáti vyslovili souhlas 
se svojí kandidaturou. Zastupitelstvo obce Sokolnice zvo-
lilo jako členy Rady obce Sokolnice: 

– pana Richarda Janouška
– paní Jarmilu Šustrovou
– pana Jiřího Macenauera

Volba předsedy finančního výboru. Zastupitelstvo obce 
Sokolnice zvolilo jako předsedu finančního výboru pana 
Petra Mifka.
Volba členů finančního výboru. Zastupitelstvo obce So-
kolnice zvolilo jako členy finančního výboru pana Tomáše 
Strušku a pana Pavla Šteffana. 
Volba předsedy kontrolního výboru. Zastupitelstvo obce 
Sokolnice zvolilo jako předsedu kontrolního výboru pana 
Jana Parmu.
Volba členů kontrolního výboru. Zastupitelstvo obce So-
kolnice zvolilo jako členy kontrolního výboru pana Alana 
Faltýnka a pana Petra Vaculína. 
●  Stanovení měsíčních odměn 

neuvolněným členům zastupitelstva 
Dle § 84 odst. 2 písmeno n) zákona o obcích je zastu-
pitelstvu vyhrazeno stanovit výši odměn neuvolněným 
členům zastupitelstva obce. Bližší podmínky včetně 
maximální výše odměny stanoví nařízení vlády číslo 
318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev územ-
ních samosprávných celků, v platném znění (neuvol-
něný člen rady max. 7.223 Kč, předseda komise nebo 
výboru 3.611 Kč, člen komise nebo výboru 3.010 Kč  
a člen zastupitelstva 1.805 Kč). Starosta navrhl, aby ZO 
rozhodlo o tom, že v případě neúčasti dlouhodobě neu-
volněného člena zastupitelstva na jednání ZO tomuto ne-
náleží měsíční odměna po dobu tří kalendářních měsíců 

po sobě jdoucích, a to počínaje měsícem, ve kterém se 
zastupitel nezúčastnil jednání zastupitelstva. P. Parma 
podal protinávrh, aby ZO rozhodlo o tom, že v případě 
dvou po sobě následujících neúčastí dlouhodobě neuvol-
něného člena zastupitelstva na jednání ZO tomuto ne-
náleží měsíční odměna po dobu tří kalendářních měsíců 
po sobě jdoucích, a to počínaje měsícem, ve kterém se 
zastupitel nezúčastnil druhého jednání zastupitelstva.
P. Struška následně podal další protinávrh, aby ZO roz-
hodlo o tom, že v případě dvou po sobě následujících 
neúčastí dlouhodobě neuvolněného člena zastupitelstva 
na jednání ZO tomuto nenáleží měsíční odměna po dobu 
tří kalendářních měsíců po sobě jdoucích, a to počínaje 
měsícem, ve kterém se zastupitel nezúčastnil druhého 
jednání zastupitelstva, pokud se z jednání písemně neo-
mluví. Pan Král podal poslední protinávrh, aby podmínka 
osobní účasti zastupitele na jednání ZO ve vztahu k ná-
roku na odměnu byla z usnesení vypuštěna. 
Zastupitelstvo obce Sokolnice stanovilo výši měsíční od-
měny neuvolněným členům zastupitelstva s platností od 
1. 11. 2022 (včetně) takto: 
Člen rady obce 	 2 500 Kč měsíčně
Předseda výboru nebo komise	 2 000 Kč měsíčně
Člen výboru nebo komise	 1 500 Kč měsíčně
Člen zastupitelstva obce	  800 Kč měsíčně
Zastupitelstvo obce stanovilo, že v případě souběhu ně-
kolika funkcí náleží neuvolněným členům zastupitelstva 
jen jedna měsíční odměna, a to podle funkce, za kterou 
lze poskytnout nejvyšší odměnu. Zastupitelstvo obce 
také stanovilo, že fyzickým osobám, které nejsou členy 
ZO, bude za výkon předsedy a člena komise poskytováno 
peněžité plnění ve stejné výši a termínech jako předse-
dům a členům komisí, kteří jsou členy ZO.
●  Cestovní náhrady 
Dle § 80 a 81 zákona o obcích členovi zastupitelstva 
náleží v souvislosti s výkonem jeho funkce příspěvek na 
stravování a cestovní náhrady ve výši a za podmínek sta-
novených právními předpisy platnými pro zaměstnance 
obce a v jejich mezích podle pravidel 
pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitel-
stva obce stanovených zastupitelstvem obce. Zastupi-
telstvo obce Sokolnice stanovilo, že členu zastupitelstva 
obce bude náležet v souvislosti s výkonem jeho funkce 
příspěvek na stravování a cestovní náhrady ve výši a za 
podmínek stanovených právními předpisy platnými pro 
zaměstnance obce.� -OÚ-

Volby v historii naší obce
Vraťme se krátce do poloviny 19. století.
Obecním úřadem byli až do roku 1849 rychtář, pud-

mistr a dva konšelé. Kdo zastával kdysi tyto úřady v So-
kolnicích, není možno dnes již vypátrat. První záznam 
máme v kronice bývalého starosty Františka Umláška 
z roku 1836. V tomto roce byli: rychtář Tomáš Čech 
z č. 11, pudmistr Florián Mrkvica z č. 27, konšel Antonín 
Sekanina z č. 48. Rychtář a pudmistr byl navrhován vrch-
ností dle usnesení občanů, ale vrchnost je dle své libosti 

ustanovila nebo zamítla. Konšelé 
byli ustanovováni od občanů. Ně-
kdy býval úřad rychtáře dědičný  
v některém rodě, toho však v So-
kolnicích nebylo.

Rychtář byl obecním soudcem 
a urovnával rozepře mezi ob-
čany, rozkazoval s drábem na ro-
botu, plnil přesně vůli a rozkazy vrchnosti a jejich úřed-
níků, nedovolil, aby se o vrchnosti mluvilo ve zlém nebo  
posměšně. Není proto divu, že byl nazýván od mnohých 
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občanů „vrchnostenským sluhou“. Sliboval při nastupo-
vání úřadu, že bude rozsuzovat spory mezi sousedy spra-
vedlivě bez ohledu na bohatství nebo na přízeň.

V Sokolnicích obnovovala vrchnost obecní úřad oby-
čejně každým rokem dle libosti, čímž se však nemyslí, že 
by neponechávala v úřadě dále osoby, které jí vyhovovaly. 
Rychtář, starosta i konšelé skládali vrchnosti přísahu, 
což se dělo před shromážděnou obcí a tam také předčí-
tal panský úředník pravidla, jimiž se má řídit v rozličných 
příhodách a povinnostech nejen obecní úřad, nýbrž i vše-
chen poddaný lid. Úřad rychtáře byl trvale zrušen zříze-
ním obecním ze dne 17. března 1849, protože výkupem 
z robot pozbylo rychtářství významu, šlechta neměla již 
poddaných a nemohla nikomu poroučet.

Škoda, že bývalý starosta František Umlášek z č. 4 nám 
nezanechal složení prvního obecního zastupitelstva, zvo-
leného na základě nového zákona o obecním  zřízení 
z 17. března 1849. V r. 1851 byl starostou František 
Umlášek z č. 4, který byl opět zvolen ve volbách r. 1860. 
O čtyři roky uspěl ve volbách znovu Fr. Umlášek z č. 4. 
Dle posledního zápisu, který pochází od Fr. Umláška ze 
září 1881, byl stále starostou obce výše jmenovaný. Byl 
starostou asi do roku 1882, měl na svou dobu značné 
vzdělání, široký rozhled, byl ve všem přesný a jistě i po-
řádný hospodář a dobrý starosta.

Po něm byl do funkce starosty zvolen František Dvo-
řák, rolník z č. 31. I ten byl občan sečtělý, pokrokového 
smýšlení, měl velký vliv a známosti, jichž využíval ve pro-
spěch obce. Za něho byla postavena nynější nová školní 
budova. Byl dlouholetým předsedou místní školní rady 
a také prvním a dlouholetým starostou jednoty sokolské 
v Sokolnicích, jejímž byl zakládajícím členem.

Koncem roku 1891 byl zvolen starostou Jakub Umlá-
šek z č. 22, za něhož byl založen spolek dobrovolných ha-
sičů, který byl prvním spolkem v Sokolnicích dle stanov.

Dne 24. června 1900 byl zvolen starostou obce Fran-
tišek Sekanina, rolník z č. 48, byl starostou až do února 
1911. V červenci 1914 krátce před vypuknutím 1. svět. 
války byl opět zvolen Fr. Sekanina z č. 48 a podržel tento 
úřad po celou dobu války.

Další obecní volby byly konány ve většině měst a obcí 
naší republiky dne 16. října 1927.

Ve volbách, které se konaly 27. září roku 1931, bylo  
podáno sedm kandidátních listin s tímto výsledkem:
1.  čsl. sociální demokracie
	 … 64 hlasy, 2 členy zastupitelstva
2.  čsl. strana lidová
	 … 208 hlasů, 6 členů zastupitelstva
3.  národní socialisté
	 … 118 hlasů, 3 členy zastupitel.
4.  křesťansko-sociální strana
	 … 89 hlasů, 2 členy zastupitel.
5.  republikánská strana	
	 … 189 hlasů, 5 členů zastupitel.
6.  občanská strana
	 … 118 hlasů, 3 členy zastupitel.
7.  dělnicko-domkařská strana
	 … 110 hlasů, 3 členy zastupitel.

Všech zapsaných voličů k této volbě bylo 439 mužů,  
515 žen, celkem 954 voličů.
Bylo odevzdáno 896 platných hlasů, 2 hlasy neplatné.  
1 prázdná obálka, 55 občanů se k volbě nedostavilo.

Obecní zastupitelstvo se ustavilo 22. listopadu 1931:
starosta Robert Jiráček, zednický mistr,
první náměstek Ludvík Burk, druhý náměstek Jakub 
Umlášek,
členové rady: Ludvík Musil – řídící učitel, Josef Kalvoda, 
Jakub Jícha, Antonín Fiala, Alfons Brzobohatý.

Nově zvolený starosta Robert Jiráček převzal obecní 
úřad dne 16. ledna 1932.

Čerpáno z obecní kroniky M.M.

Pan Robert Jiráček byl známým odborníkem ve stavbách 
průmyslových objektů ve vlasti i v cizině. Provedl stavbu 
mostu přes řeku Bystřičku v Olomouci, silniční most  
v Jihlavě a most přes řeku Lubinu, za kteroužto práci ob-
držel zvláštní uznání ministerstva veřejných prací. Mimo 
mnoha různých podniků staveb je tvůrcem hlavních škol 
v Újezdě a v Chrlicích. Právě tak jako mistrně ovládá  
a působí ve svém oboru, počíná si i v odpovědném úřadu 
starostenském, který zastává již od r. 1931. Myšlenka, 
projekt, činorodá a poctivá práce pana starosty dávají  
v obci patrný výsledek: zřízení nových komunikací, zalo-
žení obecných sadů aj. Milá a přívětivá povaha pana sta-
rosty poskytující vždy ochotně rady i pomoci potřebnému, 
získala si všeobecnou oblibu občanstva. Jeho činnost 
pak nachází plnou důvěru a úctu.

Čerpáno z přílohy novin 
„Sokolnice – rozkvět obce na periferii Brna“. M.M.

Slavnému, slavnému okresnímu úřadu v Brně
Podepsaný podává tímto námitky proti volbě členů obecní 
rady, konané dne 22. listopadu 1931 dopoledne ve školní 
budově v Sokolnicích. Volba měla býti prováděna podle 
poměrného zastoupení, což při volbě obecních radních 
nebylo. Volební komisař neprohlásil, že k volbě členů 
obecních radních jest možno se združiti jednotlivým sku-
pinám a nechal provést, i když byl na to upozorněn, volbu 
pro skupiny ty, které volebního čísla dosáhly.
Tyto skupiny obsadily celkem 6 mandátů, počítaje v to 
starostu, náměstky, dva zbývající mandáty měla obsa-
dit strana republikánská, strana sociálně demokratická  
a strana křest. sociální. Poněvadž měli u strany republi-
kánské zlomek 2 hlasy, soc. dem. 2 hlasy a strana křest. 
soc. 2 hlasy. V tom však prohlásil znovu člen nár. soc., 
že se strana spojuje se stranou občanskou a soc. dem. 
a navrhl za stranu soc. dem. člena do obecní rady, což 
je nezákonné. Pro poslední mandát k obsazení nechala 
však volební komise hlasovat lístky mezi všemi 24 členy, 
což je zase nezákonné.
Doufám, že volby obecních radních budou zrušeny 
a znovu provedeny dle volebního řádu.
V Sokolnicích, 28. 11. 1931	�  Podpis nečitelný
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Zamyšlení na říjen
Naslouchání je jako sbírání neznámých plodů, jako čerpání ze studní, je-

jichž vodu navážíme jen tehdy, když okov spustíme dost hluboko, aby ji nabral.

„Člověk nežije pouze chlebem, který si může vyrobit. Jakožto člověk, v nej-
hlubším svém lidství, žije slovem, láskou, smyslem.“ Joseph Ratzinger

„Člověk ve světě si nemusí vymýšlet žádná asketická cvičení. Konkrétní 
život mu je přináší v nesčetných podobách a leckdy v množství, které lze stěží 
zvládnout.   Alfons Auer

Je snadné soudit druhé, ale jak je to škodlivé. Je obtížné soudit sebe, ale 
jak to prospívá.

Znát se – to je to hlavní. Mnohý člověk se považuje za spravedlivého, když 
odsuzuje zlo druhých, ale nedbá nespravedlností, kterých se sám dopouští.
Kdo má dost sebekritiky, bude jistě skromný a stokrát si rozváží, než by po-
soudil bližního.  ■
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Říjen
Říjen je měsícem zařazeným do období včelařského 

podletí. V tomto období jsou včelstva již nakrmena 
a připravována na zimní období. V tomto období je nutné 
taky sledovat napadení varroózou. Tento roztoč nejen že 
se jako veze a živí na včele, ale tím i včely nakazí viry, 
které způsobují ztráty včel. Virus deformovaných křídel 
neumožňuje včelám opustit úl, virus pytlíčkovitého plodu 
se jeví jako neslavný mor včelího plodu, ale s tím rozdí-
lem, že zakrnělý plod lze celý vytáhnout z buňky, zatímco 
u moru se mazlavě táhne. Vedle roztočové nákazy se 
může objevit houbové onemocnění Nosema, která na-
padá zažívací trakt dospělých včel. Naši včelaři budou 
postupně včelstva léčit fumigací a k závěru se použije 
aerosolový vyvíječ. Toto vše je podchyceno v novelizova-
ném veterinárním zákoně s účinností od 1. 10. 2022.

Po stránce spolkové činnosti se zrovna zpracovávají 
cestou programu CIS podané žádosti na dotaci 1.D, 
a v tomto si velmi dobře vede naše nová pokladní paní 

Lauterbachová. Ale jinak všichni okolo sebe vidíme nedo-
statek obalů a o cenách se nemá cenu bavit

Při poslední cestě po dálnici, jsem si uvědomil a potvr-
dil celkový úbytek hmyzu, za nás jsme jako řidiči používali 
prostředky na znečištění oken, a jak vzpomínali výzkum-
níci v Německu – úbytek hmyzu je 60–80%. Ale hmyz je 
začátek potravinového řetězce, na jehož konci jsme i my. 
Ani si to neuvědomujeme a ani není čas si všímat, ale 
kdo třeba viděl vlaštovky?

Za chvíli nastoupí podzimní doba, vlezlé sychravé po-
časí, nachlazení a s tím spojená léčba. V dnešní době 
se dochází na to, že lidé jsou častým používáním anti-
biotik vůči zmutovaným virům málo odolní. Je potřeba si 
vzpomenout na naše předky, kteří pravidelně používali 
přírodní prostředky, včetně medu a i opomenutého pro-
polisu. Myslím, že nemá cenu se rozepisovat, každý má 
zkušeností dost. K závěru je potřeba připomenout, aby-
chom zplna vnímali současnou dobu a mohli ji porovnat 
s tou, která přijde, ať je jakákoliv. 

-V. Hůrka- 

PŘIJMEME 
zaměstnance na pozici: 

 
 

Svářeč 
Do našeho výrobního závodu v Sivicích 

 
 

 
ETL-Ekotherm a.s. 

www.etl.cz 
 
 
 
 

V případě Vašeho zájmu zašlete životopis na benda@etl.cz 
nebo přímo volejte p. Miroslava Bendu na tel.: 604 241 380 

inzerce

Na co se
můžete těšit?

V nejbližší době se můžete těšit na 
tyto akce:
● Halloweenská  stezka – straši-
delná stezka pro děti na podzimní 
prázdniny. Cesta bude k dispozici od 
středy 26. října do neděle 30. října.
Více informací na www.lipa-kc.cz.
● 3. listopadu v 17.30 hodin pro-
běhne seminář Proč  děti  zlobí? – 
jaké jsou cíle, kterých chtějí děti 
nevhodným chováním dosáhnout, 
a jak jejich potřeby vyslyšet, aniž 
by ke „zlobení“ vůbec muselo 
dojít.Více informací a registraci na-
jdete na www.lipa-kc.cz.
● V pátek 4. listopadu od 15 hodin 
pořádáme ve spolupráci se ZŠ Sokol-
nice Festival knihy – součástí budou 
dvě vystoupení divadla LiStOvÁnÍ (vy-
stoupí Lukáš Hejlík a Alan Novotný) 
a knižní bazar. Knihy do bazaru mů-
žete věnovat do krabice v S-pasáži 
nebo v LÍPĚ. Více informací na www.
lipa-kc.cz.
● 7. listopadu v 17 hodin se usku-
teční workshop Peče  celá  LÍPA  – 
cupcakes – určeno pro teenagery, 
dospělé i seniory. Více informací 
a registrace na www.lipa-kc.cz.
● 15. listopadu v 17 hodin pro-
běhne seminář Trénink  paměti – 
nejen pro seniory. Jak jednoduše 
a každodenně potrénovat paměť. 
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Další informace a registrace jsou  
k dispozici na www.lipa-kc.cz.
●  22. listopadu v 18 hodin se 
uskuteční seminář Výchova kluků 
– pokračování letos uskutečněného 
semináře, tentokrát o specifikách 
ve výchově chlapců. Více infor-
mací a registraci najdete na www. 
lipa-kc.cz.

●  V sobotu 26. listopadu se v pro-
storách LÍPY bude konat tradiční 
Vánoční těšení – tvorba drobných 
dárků, dekorací a ladění se na ad-
vent a blížící se Vánoce. Další infor-
mace na www.lipa-kc.cz.
●  29. listopadu v 17.30 bude se-
minář Posílení sebedůvěry – jak  
z dětí vychovat zdravě sebevědomé 

jedince. Více informací včetně regist-
race najdete na www.lipa-kc.cz.
●  6. prosince v 17 hodin se bude ko-
nat seminář Senioři onlajn 2 – bez-
pečně na internetu – o nástrahách, 
falešných zprávách a kyberšikaně.  
Více informací na www.lipa-kc.cz.
Těšíme se na Vás!�

-Tereza Šteflová-

Novinky v LÍPĚ
Pravidelná výtvarná dílna
Pro zájemce o tvoření všeho druhu jsme připravili 
pravidelnou výtvarnou dílnu, která se bude konat 
jednou měsíčně. Náš skvěle vybavený ateliér Vám 
bude k dispozici společně s výtvarnicí, pedagožkou 
a lektorkou výtvarných kroužků MgA et Mgr. Petrou 
Buchtovu Konvicovou. Kurz je určen pro všechny, 
kteří jsou zapáleni pro výtvarné tvoření a nemají 
doma pro svou vášeň dostatek prostoru. Na každé 
setkání bude připravena jiná výtvarná technika  
s materiálním vybavením. Kroužek může také slou-
žit ke konzultacím nad vlastní tvorbou či realizování 
osobních nápadů a představ. Na dílnu bude třeba se 
registrovat.

Další informace a registrační formulář  
najdete na www.lipa-kc.cz. 

Domaluj si hrnek
Naše lektorky keramiky připravily z keramické hlíny 
polotovary hrnků a misek, které si můžete přijít 
vlastnoručně ozdobit. Práce s keramikou je tera-
peutická a podporuje jemnou motoriku. Keramická 
dílna včetně lektorky je k dispozici vždy v pondělí od 
18.30 do 20.00 hodin nebo jednou měsíčně v rámci 
pravidelné keramické dílny: 22. října, 26. listopadu 
a 10. prosince.

Cena je 180 Kč.

Registrovat se můžete  
přes e-mailovou adresu info@lipa-kc.cz  

nebo na telefonu 735 26 33 25.

-Tereza Šteflová-

LÍPA seniorům
Rozšiřujeme nabídku aktivit a kurzů ušitých na míru 
seniorům. 
Aktuálně nabízíme:
●  seminář Trénink paměti – je určen především pro se-
niory, ale také pro všechny, kteří si nejen stěžují na svou 
paměť, ale chtěli by pro její lepší fungování něco udělat. 
Lektorkou je certifikovaná aktivizační pracovnice Zdeňka 
Adlerová. Seminář je pro seniory od 65 let zdarma.
Registrovat se můžete na našich webových stránkách 
nebo přes e-mailovou adresu info@lipa-kc.cz nebo na te-
lefonu 735 26 33 25.
●  seminář Senioři onlajn 2 – bezpečně na internetu – 
seminář pro seniory. Tématem bude kyberšikana (jak se 
nenechat oklamat nebo manipulovat podvodníky), fake 
news (čteno „fejk ňůs“ – nepravdivé informace a zprávy 
z kanálů, vydávající se za zpravodajské), hoaxy (falešné 
informace, především poplašného charakteru). Předná-
šet bude preventistka Policie ČR poručík Bc. Alena Peter-
ková. Seminář je zdarma.
Registrovat se můžete přes e-mailovou adresu info@lipa-
-kc.cz nebo na telefonu 735 26 33 25.
●  tvořivé aktivity v keramické dílně Domaluj si hrnek – 
naše lektorky keramiky připravily z keramické hlíny polo-
tovary hrnků a misek, které si můžete přijít vlastnoručně 

ozdobit. Práce s keramikou je terapeutická a podporuje 
jemnou motoriku. Keramická dílna včetně lektorky je  
k dispozici vždy v pondělí od 18.30 do 20.00 nebo 
jednou měsíčně v rámci pravidelné keramické dílny:  
22. října, 26. listopadu a 10. prosince.
Cena je 180 Kč.
Registrovat se můžete přes e-mailovou adresu info@ 
lipa-kc.cz nebo na telefonu 735 26 33 25.

Dále připravujeme:
●  Deskovky pro seniory – hravé večery plné desko-
vých her, které trénují paměť, jemnou motoriku, udržují 
ve střehu kognitivní funkce mozku. Cena bude 50 Kč za 
herní večer (v ceně je káva nebo čaj). Další informace 
budou k dispozici brzy.

V současné době pro seniory už máme v provozu:
●  Počítačová poradna pro seniory – Senioři se občas 
mohou dostat do situace, kdy si neví rady se svým počí-
tačem nebo telefonem, s nastavením, aplikacemi nebo 
prostě potřebují poradit. K dispozici je jim naše otevřená 
poradna, kde se mohou libovolně bez předchozí regist-
race nebo nahlášení na chvíli zastavit k nám. Cena za 
konzultaci je symbolických 50 Kč.
Poradna je otevřena každé první úterý v měsíci (začátek 
v říjnu) od 8.30 do 10.00 hodin.� -Tereza Šteflová-
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Jak naprogramovat roboještěrku
V září proběhl v LÍPĚ už druhý ročník populární progra-
movací akce. Přítomné děti se seznámily s internetem  
a věcmi kolem nás a na zapůjčených kitech bionické ješ-
těrky si vyzkoušely programování. Akce byla podpořena 
projektem Meet&Code, jehož cílem je rozšířit povědomí 
účastníků o možnostech rychlého programování s využi-
tím dostupných programovacích nástrojů.
Účastníci se zaměřili na programování mikrokontroleru 
a jeho vzdálené ovládání přes aplikaci Telegram, poté si 
vytvořili jednoduchého chatbota, jehož pomocí ovládali 
chůzi roboještěrky.
Tyto robotické Arduino ještěrky budou i dále používat děti 
v kroužku ICT & 3D tisk.

-Tereza Šteflová-

Babské hody, to nejsou jen ženy v krojích
Letošní podzim patřil BABSKÝM hodům. Po delší době 

se i na podzim podařilo uskutečnit tuto tradiční a ryze 
ženskou akci a účast byla ohromující. Sešlo se 35 stá-
rek všech věkových kategorií a pod dohledem Ivy Fricové 
a nově i Andrey Hrdličkové se začalo s přípravami již na 
konci prázdnin. Sehnat kroje v této době není vůbec jed-
noduché, a tak jsme využili služeb hned několika půjčo-
ven – Hodějice, Rajhradice, Slatina a Hostěrádky-Rešov.

Babské hody to nejsou jen ženy v krojích, ale také 
skvělá zábava a vzájemná spolupráce všech, a letos byla 
pohodová atmosféra znát na první pohled. Každou ne-
děli se společně scházely a ladily všechny detaily – kroje, 
víno, tombola, koláče, dekorace, zvaní po obci, ale mimo 
jiné i půlnoční překvapení, které zaznamenalo neuvěři-
telný úspěch jak přímo na místě, tak také po zveřejnění 
na sociálních sítích. 

V sobotu ráno se stárky se sluníčkem v zádech vydaly 
po skupinkách po obci. S koláčky a vínem zvaly všechny 
sokolnické občany na odpolední posezení a večerní zá-
bavu. Děkujeme všem, kteří jim věnovali chvilku času  
a otevřeli dveře, o to více i těm, kteří přispěli na hody. 

Ve 14.00 hodin převzala hlavní stárka Andrea Hrdlič-
ková právo od starosty obce Mgr. Libora Beránka a za 
doprovodu kapely Podboranka se stárky vydaly vstříc 
dlouhým průvodem po obci. Radost udělaly i v místním 
zámku všem babičkám a dědečkům, za kterými (vzhle-
dem k počasí) přišly osobně, přinesly jim koláčky a zazpí-
valy jim pár hodových písní. Bylo příjemné sledovat, jak 
se všem rozjasnily tváře a občas i oko nezůstalo suché.

Po návratu z průvodu bylo v sokolovně připraveno od-
polední posezení se stárkami, na které navázala i ve-
černí hodová zábava. Účast byla až nečekaná, tombola  
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obratem vyprodaná a bar se také 
rychle vyprázdnil. A to nejen díky 
stárkám, které si potřebovaly doplnit 
síly a odvahu na půlnoční vystoupení.

Děkujeme všem stárkám za čas  
a za hrdost, se kterou drží naše tra-
dice v obci.

Za Sokol Sokolnice děkujeme 
všem stárkám, sklepníkům, kapele 
Podboranka, sponzorům, lidem  
v baru a všem, kdo přiložil ruku  
k dílu.

Fotky a videa nejen z babských 
hodů najdete na našem facebooku, 
na instragramu a galerii na zone-
rama, vše pod profilem házená.
sokolnice.       

-Jana Mrkvicová-
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IV. Memorial Libora Koníčka  
aneb turnaj miniházené, 10. 9. 2022, Sokolnice
Letošní Memorial Libora Koníčka byl velmi originální a pro pořadatele  
náročný, přesto dopadl na výbornou.

V pátek odpoledne jsme s hrozbou 
velkého deště pokryli naše hřiště 
plachtami a sledovali co 5 minut po-
časí na několika různých radarech. 
Po rozhodnutí přesunout dopolední 
turnaj mladších žáků (viz. článek 
Handball Cup 2022) do haly v Mě-
níně jsme doufali, že v sobotní odpo-
ledne na hřišti nám počasí bude přát 
jako v přechozích letech. 
Hodinu po slavnostním zahájení sta-
rostkou Sokola paní Ivou Fricovou 
a místostarostou Markem Kučerou 
přišel mrak, první kapky a po nich 
obrovský „slejvák“, hřiště byl jeden 
velký rybník, a tak se trenéři po pár 
minutách společně rozhodli přesu-
nout turnaj do haly v Juliánově. Tímto 
jim moc děkujeme za azyl.  

Třeba se nám do příště podaří hřiště 
alespoň zastřešit, když s halou se 
nám to nedaří.
Děti se poskládaly do všech přítom-
ných vozidel, ceny a občerstvení 
jsme nanosili do kufrů aut a vyrazili 
směr Juliánov. Po pár minutách už se 
zase hrálo.
Na konci turnaje byli vyhlášeni ne-
tradičně ne nejlepší, ale nejmladší 
hráči, protože i ti si zaslouží ocenění.
A výsledek byl dokonalý! 
MINI mladší:
1. místo Sokol Sokolnice
2. místo Házená Telnice
3. místo SK Kuřim Handball
4. místo Házená Velké Meziříčí
5. místo Handball Sokol Juliánov
6. místo Sokol Újezd u Brna házená

MINI starší:
1. místo Sokol Sokolnice 
2. místo Házená Velké Meziříčí
3. místo SK Kuřim Handball
4. místo Handball Sokol Juliánov
5. + 6. místo Házená Telnice / Sokol 
Újezd u Brna házená

inzerce
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Handball Cup 2022 –  
turnaj mladších žáků 10. 9. 2022 
Sokolnice (hala Měnín)
První ročník turnaje mladších žáků jsme plánovali na domácím 
venkovním hřišti, vzhledem k počasí jsme jej ale přesunuli do 
sportovní haly Měnín, která je nová a krásná, a máme ji kousek.
Naši kluci se v nové sestavě drželi skvěle, první utkání se Soko-
lem Újezd u Brna zvládli bezchybně, stejně tak utkání s týmem 
TJ Sokol Centrum Haná a SK Kuřim. Poslední utkání jsme pro-
hráli s týmem HK Ivančice, který hrál opravdu skvěle. 

Domácí turnaj jsme tak odehráli 
stříbrně. Krásná práce našich 
nových mladších žáků hned na 
začátku sezóny!!! 

Nová sestava složená převážně 
z týmu MINI starší nám dělá ra-
dost, v této kategorii jsme již po-
třebovali získávat cenné body,  
a to se nám daří. Je to důsledkem 
skvělé práce trenérů Zdenka 
Mrkvici a Petra Kotolana! Krásná 
práce s dětmi.

Umístění:
1. místo HK Ivančice 
2. místo Sokolnice
3. místo SK Kuřim Handball
4. místo Sokol 
    Újezd u Brna házená
5. místo TJ Sokol Centrum Haná

Naši MINI mladší i starší obhájili zlato z předchozích let, 
a jsme na ně obrovsky hrdí, jste borci, vy i trenéři Jiří Mrk-
vica a Zdeněk Mrkvica + Jakub Kratochvíl.

Sestava mladší MINI:
Richard Ševčík, Dominik Kukla, Jiří Mrkvica, Oliver Mi-
chalčík, Martin Rozhon, Dominik Osička, Eda Prokeš, 
Martin Štefan

Sestava starší MINI:
VIktor Šeránek, Ondřej Mička, Ben Fric, Denis Fric, Filip 
Hulinský, Jakub Hrdlička, Ruda Ševčík, Bořek Kučera, 
Martin Spitzer, Jiří Bárta, Barunka Rozhonová
 
Obrovské díky patří všem sponzorům, díky kterým od-
cházely všechny děti s radostí na tváři:
CATEGORY a.s., Obec Sokolnice, S.O.K. stavební, s.r.o., 
Smarteon Systems s.r.o. – Miroslav Padalík, Zdravotní 

pojišťovna ministerstva vnitra ČR, Jihomoravský krajský 
svaz házené, Jana a Petr Váňovi, SYGNEX stavební spo-
lečnost, s.r.o., DITON s.r.o., JUKO petfood s.r.o., Lékárny 
Hytych, Kofola, ŠROT GEBESHUBER s.r.o., AdelanteStore.
cz, Quick-mix, 3D SYSTEM s.r.o., PRO-DOMA STAVEBNINY, 
Saňaři futsal, Meggle s.r.o., Mlékárna Olešnice RMD, 
Madeta a.s., Cerozfrucht s.r.o., Alimpex Food a.s., Smeta-
nova cukrárna a.s., Váhala a spol. s r.o a další.

Za pomoc a čas věnovaný dětem děkujeme především 
všem trenérům Zdenek Mrkvica, Jiří Mrkvica, Petr  
Kotolan, Jakub Kratochvíl, rozhodčím, zapisovačům, za 
přípravy, nákupy, obsluhu, úklid a vše kolem všem rodi-
čům, především Janě Váňové, Evě Michalíkové, Hance 
Baxantové, Markétě Mikyskové, Gabriele Kotolanové,  
Ingrid Fricové a všem nejmenovaným.
DĚKUJEME VÁM!!!

-Jana Mrkvicová-
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www.thermoservis.cz
www.redbeton.cz

Dodáváme:

• Betonové směsi

   C 12/15 – C 30/37

• KSC – kamenivo 

   stmelené cementem

• Silniční panely

• Bloky na opěrné stěny

inzerce

Soupiska:
Mirek Baxant, Martin Macenauer, 
Petr Váňa, Adam Mrkvica, 
Lukáš Mrkvica, Matěj Sedlák, 
Ondřej Michalík, Matěj Michalík, 
Matěj Táborský, Emma Mrkvicová, 
Eda Mikyska, Kryštof Kotolan, 
Dominik Vraspír 

Trenéři:
Petr Kotolan a Zdeněk Mrkvica 

Zapisovači
Eva Michalíková, Jiří Macenauer 

Blahopřejeme vítěznému týmu Ivan-
čic a děkujeme všem účastníkům, 
hráčům, jejich trenérům, sponzorům, 
rozhodčím a zapisovatelům.

-Jana Mrkvicová-


